ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
19.11.2012 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник Экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
14 часов 00 минут
14 часов 15 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Буничев Г.А.
Гнедочкин Ю.М.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 32/12

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданного члену саморегулируемой организации НП «Строители Урала» - ООО
«Сервисный центр «КОНТАКТ».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявления от ООО

«Сервисный центр «КОНТАКТ» (ИНН 5902825390).
Заявление от 22.10.2012 г. № 718 «О внесении изменений в свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства» не соответствует форме, установленной Положением об
условиях членства и порядке приема в члены саморегулируемой организации НП «Строители
Урала», не содержит четкой просьбы и допускает неоднозначное трактование смысла своего
представления в части содержания текста «представляет документы и не просит внести
изменения в свидетельство о допуске № и не дополнять ни какими дополнительными видами
работ».

Кроме того, согласно результатам мероприятий по контролю за деятельностью членов
саморегулируемой организации, проведенных в 2011 и 2012 годах комиссией Контрольного
комитета, установлено несоответствие ООО «Сервисный центр «КОНТАКТ» требованиям к
выдаче свидетельств о допуске (акты от 22.09.2011 № 245, от 09.04.2012 № 153-643-2012-СУ),
которое до настоящего времени не устранено.

f

В силу пункта 1 части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской
Федерации несоответствие юридического лица требованиям к выдаче свидетельств о допуске
к работам является основанием для отказа во внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

На основании пункта 1 части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской
Федерации отказать Обществу с ограниченной ответственностью «Сервисный центр
«КОНТАКТ» (ИНН 5902825390) во внесении изменений в Свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, от 24.11.2010 г. № 10590643-00.

Принятие данного решения не препятствует последующему представлению заявления о
внесении изменений (по форме) и документов, подтверждающих соответствие требованиям к
выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, и требованиям к страхованию
членами саморегулируемой организации гражданской ответственности в случае причинения
вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

РЕШИЛИ:

Секретарь

Председатель

Е.В. Турицына

Т.А. Петрова

2